
 

 

 

 

 

 
BUPATI SINJAI 

PROVINSI SULAWESI SELATAN 
 

PERATURAN BUPATI SINJAI 
NOMOR   16   TAHUN 2014 

 
TENTANG 

 
PEMBEKUAN PERUSAHAAN DAERAH KABUPATEN SINJAI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SINJAI, 
 

Menimbang  : a. bahwa dengan tidak aktifnya operasionalisasi Perusahaan 

Daerah Kabupaten Sinjai sebagaimana tugas pokok dan 
fungsinya sebagai perusahaan milik daerah selama 8 
(delapan) tahun terakhir, maka dipandang perlu 

membekukan Perusahaan Daerah Kabupaten Sinjai;  
 

  b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
tentang Pembekuan Perusahaan Daerah Kabupaten Sinjai; 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II di Sulawesi (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 74, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

1822); 
 

  2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang Perusahaan 

Daerah  (Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 
1962 Nomor 10, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 2387); 
 

  3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4437); sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 Tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia  Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4844); 
 

  4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 
 

 



-2- 
 

  5. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan dan Pertanggungjawaban Keuangan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia  Tahun 2005 Nomor 

140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  
Nomor 4578); 
 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2006 tentang 
Pengelolaan Barang Milik Negara / Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia  Tahun 2006 Nomor 20,  

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 
4609); 

 
  7. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007 tentang 

Pembagian urusan Pemerintahan antara Pemerintah, 

Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah 
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia  
Tahun 2007 Nomor 82,  Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 4737); 
 

  8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 1984 
tentang Tata Cara Pembinaan dan Pengawasan 
Perusahaan Daerah; 

 
  9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 17 Tahun 2007 

tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Barang Milik Daerah; 
 

  10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014 

Tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 32); 
 

  11. Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 1997 tentang 
Pembentukan Perusahaan Daerah Kabupaten Daerah  

Tingkat II Sinjai; 
 

  12. Peraturan Daerah Nomor 2 Tahun 2009 tentang Urusan 

Pemerintahan Yang Menjadi Kewenangan Pemerintah 
Daerah Kabupaten Sinjai (Lembaran Daerah Kabupaten 

Sinjai Tahun 2009 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah 
Kabupaten Sinjai Nomor 2); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBEKUAN PERUSAHAAN 

DAERAH KABUPATEN SINJAI. 
 

Pasal 1 
 
Dengan Peraturan Bupati ini menetapkan pembekuan perusahaan daerah 

Kabupaten Sinjai. 
 

Pasal 2 
 
Pembekuan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 meliputi: 

a. pemberhentian operasionalisasi dan aktivitas perusahaan daerah; dan 
b. pemberhentian fasilitasi pendanaan, penanaman modal, sumber daya 

manusia  perusahaan daerah. 

 



-3- 
 

Pasal 3 

 
Nilai asset perusahaan daerah pada saat dibekukan sebesar Rp. 20.000.000,- 

(dua puluh juta rupiah) ditetapkan berdasarkan hasil audit Inspektorat 
Kabupaten Sinjai dalam LHP Nomor 700/03.76/Itkab tanggal 30 Mei 2014. 
 

 
Pasal 4 

 

Seluruh asset yang sebelumnya milik perusahaan daerah dikembalikan menjadi 
asset dan dalam pengelolaan Pemerintah Daerah Kabupaten Sinjai. 

 
Pasal 5 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sinjai. 

 
 

Ditetapkan di Sinjai 
pada tanggal 2 Juni 2014 

 

                BUPATI SINJAI, 
 

 
                                       ttd 

 

               H. SABIRIN YAHYA 
 

Diundangkan di Sinjai  

pada tanggal 2 Juni 2014 
 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SINJAI, 

 
H. TAIYEB A. MAPPASERE  
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SINJAI TAHUN 2014 NOMOR  16 

 

 
 

 


